МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИК
ЗВЕНИГОВО
МУНИЦИПАЛ РАЙОН
ЧЕРНООЗЁРСКИЙ ЯЛ КУНДЕМЫН АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛЖЕ

	ЧЕРНООЗЕРСКАЯ
СЕЛЬСКАЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗВЕНИГОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09  октября  2020 года  							№ 55

О внесении изменений в постановление Черноозерской сельской администрации от 28 июля 2020 года № 31 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Проведение аукциона по продаже земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в муниципальной собственности»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных
и муниципальных услуг» Черноозерская сельская администрация
                                      ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Проведение аукциона по продаже земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, аукциона
на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в муниципальной собственности», утвержденный постановлением Черноозерской сельской администрации от 28 июля 2020 года № 31, следующие изменения:
1) в пункте 3:
в абзаце шестом слова «,в федеральных государственных информационных системам «Федеральный реестр государственных
и муниципальных услуг (функций)», «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (www.gosuslugi.ru)  (далее соответственно - Федеральный реестр, ЕПГУ), в государственной информационной системе Республики Марий Эл «Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Республики Марий Эл» (далее - Региональный портал)» исключить;
абзац седьмой признать утратившим силу;
2) абзац четвертый пункта 4 признать утратившим силу;
3) в пункте 10 слова «, Региональном портале и в федеральном реестре» исключить;
4) пункт 34 дополнить абзацем третьим следующего содержания:
«Возможность получения муниципальной услуги в электронном виде не предусмотрена.»;
5) пункт 38 дополнить новыми абзацами следующего содержания:
«Выполнение административной процедуры по приему документов от заявителя и их регистрации, предусмотренной в пункте 37 Административного регламента, производится в течение 3 рабочих дней со дня приема заявления и прилагаемых к нему документов.
В случае если в ходе рассмотрения заявления и документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, усматривается хотя бы одно из оснований для отказа в приеме документов, изложенных в пункте 18 Административного регламента, должностным лицом, ответственным за прием документов, принимается решение об отказе в приеме документов.
Результатом административной процедуры, предусмотренной
в настоящем пункте Административного регламента, является регистрация заявления либо отказ в приеме документов.»;
6) пункт 68 дополнить абзацем третьим следующего содержания:
«Жалоба на решения и (или) действия (бездействие) Администрации, должностных лиц Администрации либо муниципальных служащих при осуществлении в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, являющихся субъектами градостроительных отношений, процедур, включенных в исчерпывающие перечни процедур в сферах строительства, утвержденные Правительством Российской Федерации в соответствии с частью 2 статьи 6 Градостроительного кодекса Российской Федерации, может быть подана такими лицами в порядке, установленном статьей 11.2 Федерального закона, либо в порядке, установленном антимонопольным законодательством Российской Федерации,
в антимонопольный орган.».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования и подлежит размещению на официальном сайте администрации Звениговского муниципального района в сети «Интернет»- www.admzven.ru.

Глава Черноозерской
сельской администрации                                                           О.А.Михайлова